
Datum doručení: 10.2.2023

Centrální číslo jednací: PS2023002761

Věc: Seznam všech poslanců PSP ČR

Žádost 
(…) 
Vážená paní, vážený pane,

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o
poskytnutí této informace:

 Seznam všech  poslanců  PSP ČR,  kteří  kdy  složili  slib  poslance  a  vykonávali
mandát poslance v historii samostatné České republiky, a to v podobě strojově
čitelného  formátu  dat  s udáním  roku  a  místa  (obce,  okresu,  kraje)  narození
poslance, roku kdy se zvolený poslanec poprvé ujal mandátu, počet poslaneckých
mandátů které poslanec za svůj život získal a dosažené nejvyšší vzdělání poslance
(například uvedením nejvyššího dosaženého vzdělání či vysokoškolského titulu).

(…)                

Odpověď

(…)
Vážený pane inženýre……………….,

potvrzujeme,  že  Kancelář  Poslanecké  sněmovny  přijala  dne  10.  února  2023
prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací, podanou podle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o svobodném přístupu k informacím“),  jejímž prostřednictvím žádáte o poskytnutí
následujících informací (citujeme):

„v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o
poskytnutí této informace:

 Seznam všech poslanců PSP ČR, kteří kdy složili slib poslance a vykonávali mandát
poslance  v historii  samostatné  České  republiky,  a  to  v  podobě  strojově  čitelného
formátu dat s udáním roku a místa (obce, okresu, kraje) narození poslance, roku kdy
se zvolený poslanec poprvé ujal mandátu, počet poslaneckých mandátů které poslanec
za  svůj  život  získal  a  dosažené  nejvyšší  vzdělání  poslance  (například  uvedením
nejvyššího dosaženého vzdělání či vysokoškolského titulu).“

Nejprve  Vás  chceme  informovat,  že  v souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího
Kanceláře  Poslanecké  sněmovny,  v platném  znění,  je  k vyřízení  Vaší  žádosti  příslušné
Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.

Ve věci Vaší žádosti  Vás chceme informovat,  že Vámi požadované informace jsou
veřejnosti k dispozici na webových stránkách Poslanecké sněmovny www.psp.cz, a to v sekci
„Poslanci a orgány“ – „Poslanci“, dostupné také přímo na tomto odkazu:

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=192

http://www.psp.cz/
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=192


Vpravo nahoře této stránky, pod hlavní nabídkovou lištou,  se nachází funkce „jiné
volební  období“,  jejímž  prostřednictvím  je  možno  přepínat  mezi  jednotlivými  volebními
obdobími Poslanecké sněmovny. Rozcestník volebních období je přímo dostupný na tomto
odkazu:

https://www.psp.cz/sqw/fsnem.sqw?zvo=1

Na profilových stránkách jednotlivých poslankyň a poslanců jsou k dispozici veškeré
informace o osobě a činnostech dané poslankyně či poslance ve vybraném volebním období,
včetně  údaje  o akademickém titulu,  pokud jej  daná  poslankyně či  poslanec  užíval/a.  Jiné
informace o dosaženém vzdělání poslankyň a poslanců, stejně jako o místu jejich narození,
však Kancelář Poslanecké sněmovny nemá, a v tomto ohledu proto bylo vydáno samostatné
rozhodnutí o částečném odmítnutí Vaší žádosti č. j. PS 2023/2761-2.

Zákon o svobodném přístupu k informacím ve svém § 6 odst. 1 stanoví, že „pokud
žádost  o  poskytnutí  informace  směřuje  k poskytnutí  zveřejněné  informace,  může  povinný
subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli
údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou
stránku,  kde  se  informace  nachází“.  V souladu  s tímto  zákonným ustanovením Vám tedy
tímto poskytujeme výše uvedené údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace,
včetně odkazu na příslušné internetové stránky. 

Současně  Vás  chceme  informovat,  že  pokud  byste  trval  na  přímém  poskytnutí
požadovaných informací, jednalo by se o mimořádně rozsáhlé vyhledání informací, za něž je
povinný subjekt podle § 17 odst.  1 zákona o svobodném přístupu k informacím oprávněn
žádat úhradu nákladů. Zaplacení vyčíslené úhrady nákladů je v takovém případě podmínkou
pro poskytnutí informací. Sazebník úhrad za poskytování informací je rovněž zveřejněn na
webových stránkách Poslanecké sněmovny, a to v sekci „Veřejnost a média“ – „Poskytování
informací“, konkrétně na tomto odkazu:

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=132

V sazebníku je obecně uvedena výše úhrady účtované od 1 hodiny výše za každou
započatou hodinu práce, stejně jako výši úhrady za tisk či kopírování listinných dokumentů.
Rozsah vyhledávání  a  zpracování  Vámi požadovaných informací  by  představoval  několik
hodin  práce  vyhrazeného  pracovníka,  který  by  danou činnost  musel  vykonat  mimo svoji
obvyklou pracovní činnost. Z tohoto důvodu Vás žádáme o písemné vyjádření, pokud o toto
mimořádně rozsáhlé vyhledání a zpracování informací budete mít zájem. Na jeho základě
Vám následně bude zasláno přesné nacenění požadované úhrady nákladů.  

S pozdravem
(…)

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=132
https://www.psp.cz/sqw/fsnem.sqw?zvo=1

